
Башкортостан Республикаьы 
Миэьсэ районы муниципаль 

районыныц Мэнэуезтамак ауыл 
советы ауыл билэмэне 

Советы

Совет
сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

К А Р А Р Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодекса РФ, Уставом сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан, рассмотрев итоги исполнения бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан, Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципаль
ного района Миякинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан (далее -  бюджет сельского поселения) за 2020 год по доходам в 
сумме 6 675 275 рублей 13 копеек, по расходам в сумме 6 532 065 рублей 32 копеек 
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в 
сумме 143 209 рублей 81 копеек. (Приложение 1)

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании 
администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет.

Р.А. Фазуллин



Приложение N21
к решению Совета СП Менеузтамакский ССМР 
Миякинский район РБ 
от 28.04.2021 №95

Наименование 

финансового органа

Наименование публично-правового образования 

Периодичность: месячная,квартальная,годовая 

Единица измерения: руб.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2021 г.

Бюджет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

Бюджет сельских поселений

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 6 158 739,51 6 675 275,13 -

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 567 879,00 721 513,42

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 23 000,00 35 398,39 -
Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 23 000,00 35 398,39 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 23 000,00 23 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 34 866,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 2,18



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 527,44

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 2,47

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 4 000,00 4 400,70 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 4 000,00 4 400,70 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 4 000,00 - 4 000,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 4 400,70

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 540 879,00 680 876,33 -

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 48 000,00 86 327,35 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 48 000,00 48 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 85 467,53

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 859,82

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 492 879,00 594 548,98 -

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 194 033,00 260 614,28 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 194 033,00 _ 194 033,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 260 362,07
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 10 2100 110 252,21

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 298 846,00 333 934,70 -
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 298 846,00 _ 298 846,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 328 863,80



Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 5 070,90

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 182 1 09 00000 00 0000 000 _ 838,00 _

Налоги на имущество 010 182 1 09 04000 00 0000 110 - 838,00 -
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года) 010 182 1 09 04050 00 0000 110 _ 838,00 _

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 09 04053 10 1000 110 838,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 706 1 00 00000 00 0000 000 3 000,00 7 000,00 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 706 1 16 00000 00 0000 000 3 000,00 7 000,00 -

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 010 706 1 16 02000 02 0000 140 3 000,00 7 000,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 706 1 16 02020 02 0000 140 3 000,00 7 000,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 791 1 00 00000 00 0000 000 18 806,00 21 806,40 -

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 791 1 08 00000 00 0000 000 7 000,00 10 000,00 -
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 791 1 08 04000 01 0000 110 7 000,00 10 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 791 1 08 04020 01 0000 110 7 000,00 7 000,00

010 791 1 08 04020 01 1000 110 - 10 000,00 -
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 791 1 13 00000 00 0000 000 11 806,00 11 806,40 _
Доходы от компенсации затрат государства 010 791 1 13 02000 00 0000 130 11 806,00 11 806,40 -
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 010 791 1 13 02060 00 0000 130 11 806,00 11 806,40 _

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 010 791 1 13 02065 10 0000 130 11 806,00 11 806,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 791 2 00 00000 00 0000 000 5 565 739,51 5 565 739,51 -
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 791 2 02 00000 00 0000 000 5 387 739,51 5 387 739,51 _

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 791 2 02 10000 00 0000 150 1 171 200,00 1 171 200,00 -



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 791 2 02 16001 00 0000 150 1 171 200,00 1 171 200,00

010 791 2 02 16001 10 0000 150 1 171 200,00 1 171 200,00 -

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 791 2 02 30000 00 0000 150 99 428,57 99 428,57 _

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 791 2 02 35118 00 0000150 99 428,57 99 428,57
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 791 2 02 35118 10 0000 150 99 428,57 99 428,57

Иные межбюджетные трансферты 010 791 2 02 40000 00 0000 150 3 870 423,34 3 870 423,34 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 791 2 02 40014 00 0000 150 285 346,62 285 346,62

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 791 2 02 40014 10 0000 150 285 346,62 285 346,62

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 791 2 02 49999 00 0000 150 3 585 076,72 3 585 076,72 _
010 791 2 02 49999 10 7201 150 130 000,00 130 000,00 -

010 791 2 02 49999 10 7216 150 1 867 076,72 1 867 076,72 -

010 791 2 02 49999 10 7247 150 888 000,00 888 000,00 -

010 791 2 02 49999 10 7404 150 700 000,00 700 000,00 -
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы 010 791 2 02 90000 00 0000 150 246 687,60 246 687,60 _
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных 

районов 010 791 2 02 90050 00 0000 150 246 687,60 246 687,60 _
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

от бюджетов муниципальных районов 010 791 2 02 90054 10 0000 150 246 687,60 246 687,60 _
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 791 2 07 00000 00 0000 000 178 000,00 178 000,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 791 2 07 05000 10 0000 150 178 000,00 178 000,00 _
010 791 2 07 05030 10 6200 150 89 000,00 89 000,00 -

010 791 2 07 05030 10 6300 150 89 000,00 89 000,00 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 863 1 00 00000 00 0000 000 3 315,00 359 215,80 -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 863 1 11 00000 00 0000 000 3 315,00 3 315,80



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 863 1 11 05000 00 0000 120 3 315,00 3 315,80
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков) 010 863 1 11 05070 00 0000 120 3 315,00 3 315,80

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 863 1 11 05075 10 0000 120 3 315,00 3 315,80
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 863 1 14 00000 00 0000 000 . 355 900,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 863 1 14 02000 00 0000 000 355 900,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 863 1 14 02050 10 0000 410 355 900,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учрехщений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 863 1 14 02053 10 0000 410 355 900,00



2. Расходы бюджета Форма 0503117 с.2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 6 532 065,32 6 532 065,32 -

в том числе:

Глава муниципального образования 200 791 0102 19 2 01 02030 000 741 858,39 741 858,39 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 791 0102 19 2 01 02030 100 741 858,39 741 858,39

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 791 0102 19 2 01 02030 120 741 858,39 741 858,39 -

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 791 0102 19 2 01 02030 121 - 573 265,10 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0102 19 2 01 02030 129 168 593,29

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 200 791 0104 19 2 01 02040 000 1 370 212,20 1 370 212,20 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 791 0104 19 2 01 02040 100 1 051 467,18 1 051 467,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 791 0104 19 2 01 02040 120 1 051 467,18 1 051 467,18 -

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 791 0104 19 2 01 02040 121 - 807 418,80 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0104 19 2 01 02040 129 244 048,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0104 19 2 01 02040 200 280 628,99 280 628,99 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0104 19 2 01 02040 240 280 628,99 280 628,99 -

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 200 791 0104 19 2 01 02040 242 - 80 645,75 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0104 19 2 01 02040 244 - 199 983,24 -

Иные бюджетные ассигнования 200 791 0104 19 2 01 02040 800 38 116,03 38 116,03 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 791 0104 19 2 01 02040 850 38 116,03 38 116,03 -

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 791 0104 19 2 01 02040 851 - 35 170,00 -

Уплата прочих налогов, сборов 200 791 0104 19 2 01 02040 852 - 2 551,00 -

Уплата иных платежей 200 791 0104 19 2 01 02040 853 - 395,03 -
200 791 0113 17 2 01 09040 000 17 500,00 17 500,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0113 17 2 01 09040 200 17 500,00 17 500,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0113 17 2 01 09040 240 17 500,00 17 500,00 -



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0113 17 2 01 09040 244 - 17 500,00 -
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 791 0203 19 2 03 51180 000 99 428,57 99 428,57 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 791 0203 19 2 03 51180 100 94 928,57 94 928,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 791 0203 19 2 03 51180 120 94 928,57 94 928,57 -

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 791 0203 19 2 03 51180 121 - 72 909,70 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0203 19 2 03 51180 129 22 018,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0203 19 2 03 51180 200 4 500,00 4 500,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0203 19 2 03 51180 240 4 500,00 4 500,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0203 19 2 03 51180 244 - 4 500,00 -
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной 

службы 200 791 0310 17 4 01 24300 000 13 550,60 13 550,60 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 24300 200 9 578,60 9 578,60 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 24300 240 9 578,60 9 578,60 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 24300 244 - 9 578,60 -
Иные бюджетные ассигнования 200 791 0310 17 4 01 24300 800 3 972,00 3 972,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 791 0310 17 4 01 24300 850 3 972,00 3 972,00 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 791 0310 17 4 01 24300 852 - 3 972,00 -

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских поселений 200 791 0310 17 4 01 74040 000 11 852,00 11 852,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 74040 200 11 852,00 11 852,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 74040 240 11 852,00 11 852,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 74040 244 - 11 852,00 -

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах за счет средств местных бюджетов 200 791 0310 17 4 01 S2471 000 1 022 000,00 1 022 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 S2471 200 1 022 000,00 1 022 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 S2471 240 1 022 000,00 1 022 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 S2471 244 - 1 022 000,00 -
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц 200 791 0310 17 4 01 S2472 000 89 000,00 89 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 S2472 200 89 000,00 89 000,00 _

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 S2472 240 89 000,00 89 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 S2472 244 - 89 000,00 -
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц 200 791 0310 17 4 01 S2473 000 89 000,00 89 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 S2473 200 89 000,00 89 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0310 17 4 01 S2473 240 89 000,00 89 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 S2473 244 - 89 000,00 -

Дорожное хозяйство 200 791 0409 18 1 01 03150 000 248 510,50 248 510,50 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 1 01 03150 200 248 510,50 248 510,50 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 791 0409 18 1 01 03150 240 248 510,50 248 510,50 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 03150 244 - 248 510,50 -

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских поселений 200 791 0409 18 1 01 74040 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 1 01 74040 200 100 000,00 100 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 1 01 74040 240 100 000,00 100 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 74040 244 - 100 000,00 -
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 200 791 0409 18 1 01 S2160 000 107 648,12 107 648,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 791 0409 18 1 01 S2160 200 107 648,12 107 648,12 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 1 01 S2160 240 107 648,12 107 648,12 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 S2160 244 - 107 648,12 -

Дорожное хозяйство 200 791 0409 18 2 01 03150 000 9 808,33 9 808,33 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 2 01 03150 200 9 808,33 9 808,33 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 791 0409 18 2 01 03150 240 9 808,33 9 808,33 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 2 01 03150 244 - 9 808,33 -
200 791 0409 18 2 01 74040 000 200 000,00 200 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 2 01 74040 200 200 000,00 200 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 2 01 74040 240 200 000,00 200 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 2 01 74040 244 - 200 000,00 -



200 791 0409 18 2 01 S2160 000 1 786 456,39 1 786 456,39 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 2 01 S2160 200 1 786 456,39 1 786 456,39 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 2 01 S2160 240 1 786 456,39 1 786 456,39 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 2 01 S2160 244 - 1 786 456,39 -
Проведение работ по землеустройству 200 791 0412 17 2 01 03330 000 24 862,03 24 862,03 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0412 17 2 01 03330 200 24 862,03 24 862,03 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0412 17 2 01 03330 240 24 862,03 24 862,03 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0412 17 2 01 03330 244 - 24 862,03 -

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских поселений 200 791 0502 17 1 01 74040 000 12 440,00 12 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0502 17 1 01 74040 200 12 440,00 12 440,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0502 17 1 01 74040 240 12 440,00 12 440,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0502 17 1 01 74040 244 - 12 440,00 -

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 791 0503 17 2 01 06050 000 53 230,19 53 230,19 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 06050 200 53 230,19 53 230,19 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 06050 240 53 230,19 53 230,19 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 06050 244 - 53 230,19 -

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских поселений 200 791 0503 17 2 01 74040 000 133 948,24 133 948,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 74040 200 133 948,24 133 948,24 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 74040 240 133 948,24 133 948,24 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 74040 244 - 133 948,24 -
200 791 0503 17 2 01 S2010 000 134 000,00 134 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2010 200 134 000,00 134 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2010 240 134 000,00 134 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 S2010 244 - 134 000,00 -
200 791 0503 17 2 03 06050 000 24 000,00 24 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 03 06050 200 24 000,00 24 000,00 -



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 03 06050 240 24 000,00 24 000,00 _

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 03 06050 244 - 24 000,00 -

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских поселений 200 791 0605 17 1 01 74040 000 241 759,76 241 759,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0605 17 1 01 74040 200 241 759,76 241 759,76 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0605 17 1 01 74040 240 241 759,76 241 759,76 .

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0605 17 1 01 74040 244 - 241 759,76 -
200 791 1403 99 0 00 74000 000 1 000,00 1 000,00 -

Межбюджетные трансферты 200 791 1403 99 0 00 74000 500 1 000,00 1 000,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 791 1403 99 0 00 74000 540 1 000,00 1 000,00 -

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X -373 325,81 143 209,81 X



3. Источники финансирования дефицита бюджета
Форма 0503117 с.З

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 373 325,81 -143 209,81 516 535,62
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - - -

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 X - - -

из них:
Изменение остатков средств 700 373 325,81 -143 209,81 -

изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 373 325,81 -143 209,81 -

увеличение остатков средств, всего 710 -6 158 739,51 -6 694 774,13 X
увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -6 158 739,51 -6 694 774,13 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 791 01 05 02 00 00 0000 500 -6 158 739,51 -6 694 774,13 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 791 01 05 02 01 00 0000 510 -6 158 739,51 -6 694 774,13 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 791 01 05 02 01 10 0000 510 -6 158 739,51 -6 694 774,13 X
уменьшение остатков средств, всего 720 6 532 065,32 6 551 564,32 X
уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 6 532 065,32 6 551 564,32 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 791 01 05 02 00 00 0000 600 6 532 065,32 6 551 564,32 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 791 01 05 02 01 00 0000 610 6 532 065,32 6 551 564,32 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 791 01 05 02 01 10 0000 610 6 532 065,32 6 551 564,32 X

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)


